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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 21 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Styrkede kontrolmuligheder i grænseom-

råder og lufthavne samt skærpelse af bødeniveau for udlændinges ulovlige 

indrejse, ophold og arbejde) (L 95), som Folketingets Retsudvalg har stillet 

til justitsministeren den 3. februar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Christian Langballe (DF). 
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Spørgsmål nr. 21 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af udlændingeloven (Styrkede kontrolmuligheder i 

grænseområder og lufthavne samt skærpelse af bødeniveau for ud-

lændinges ulovlige indrejse, ophold og arbejde) (L 95): 

 

”Under henvisning til ministerens besvarelse af spørgsmål 20, 

hvoraf det fremgår, at ændringsforslag vedrørende toldkontrol 

falder uden for lovforslagets område, bedes ministeren yde 

teknisk bistand til ændringsforslag, hvorved den daværende re-

gerings, Dansk Folkepartis og Kristendemokraternes aftale om 

en permanent told- og grænsekontrol fra 2011 (Permanent 

toldkontrol i Danmark (styrket grænsekontrol)) gennemføres 

fsva. angår den del, der vedrører grænsekontrol.” 

 

Svar: 

 

Den daværende regering, Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne indgik 

den 11. maj 2011 aftalen ”Permanent toldkontrol i Danmark (styrket græn-

sekontrol)”.  

 

Det fremgår af aftalen bl.a., at aftaleparterne ønskede at bremse op for den 

markante stigning i den grænseoverskridende kriminalitet i Danmark, som 

Danmark ifølge aftaleparterne oplevede på daværende tidspunkt. Det skul-

le ske gennem betydelige investeringer i nye kontrolanlæg, markant flere 

toldere, omfattende videoovervågning af biler, der krydser de danske 

grænser, og hurtig bistand fra politiet, hvis tolderne opdagede kriminalitet.  

 

Aftalen ”Permanent toldkontrol i Danmark (styrket grænsekontrol)” byg-

ger således på den afgørende forudsætning, at betydeligt flere toldere skul-

le kontrollere de danske grænser og underrette politiet, hvis de opdagede 

kriminalitet. På den baggrund finder Justitsministeriet ikke, at aftalen kan 

opdeles som forudsat af spørgeren.  

 

Herudover bemærkes det, at aftalen om permanent toldkontrol fra 11. maj 

2011 ikke krævede lovændringer for at blive udmøntet.   

 

 

 

 

 


